АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013                                            №  52                             х. Зеленовка
О внесении изменений в постановление № 46                                                                  от 16.09.2013 г. «Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Зеленовского  сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области», решением Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от   02.07.2009 № 30  "О бюджетном процессе в Зеленовском сельском поселении" Администрация Зеленовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Зеленовского сельского  поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава Зеленовского
 сельского поселения						О.П.Максаков

Приложение
к постановлению Администрации Зеленовскогосельского поселения
от 01.10.2013 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Зеленовского сельского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зеленовского сельского поселения»
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	3
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Зеленовского сельского поселения

	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4
	«Развитие культуры и туризма»
	МБУК З СП «ЦБ»;
МУК ЗСП «СДК»

	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристских услуг

	5
	«Информационное общество»
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	развитие информационного общества и электронного правительства; обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг; обеспечение качества предоставления государственных и муниципальных услуг.

	6
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте

	7
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Зеленовского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

Глава Зеленовского
сельского поселения							О.П.Максаков

1